
UCHWAŁA NR VI/48/2024 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Wydminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu postanawia uznać za bezzasadną petycję złożoną dnia 26 czerwca 2024 r. dotyczącą 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 

2. Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Wydminy 

 
 

Krystyna Bożena Pindur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD500729-4A47-4D23-84A3-6B12D6062F12. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do Urzędu Gminy Wydminy w dniu 26 czerwca 2024 roku wpłynęła petycja dotycząca wykonania 
rekonesansu w zakresie instalacji ekologicznych, nowoczesnych przydomowych oczyszczalni ścieków 
złożoną przez Szulc- Euphenics.com.pl Spółka Akcyjna. Przewodnicząca Rady Gminy Wydminy na 
obradach V Sesji Rady Gminy Wydminy dnia 21 sierpnia 2024r. zapoznała Radnych Gminy z treścią petycji 
i przekazała ww. petycję do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dalej Komisja). 

Działając na podstawie § 87 ust. 1 pkt 1 Statutu Gminy Wydminy stanowiącego załącznik Nr 1 do 
Uchwały Nr II/8/2018 Rady Gminy Wydminy z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu  
Gminy Wydminy (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2023 r., poz. 5951) Komisja podjęła się przeprowadzić 
postępowanie wyjaśniające. 

Przewodnicząca Komisji zwołała posiedzenie na dzień 17 września 2024 roku. 

W ramach postępowania wyjaśniającego Komisja stwierdza, że Gmina Wydminy zgodnie z zapisami 
podjętej Uchwały Nr LVII/422/2024 Rady Gminy Wydminy z dnia 13 lutego 2024 r. w sprawie określenia 
zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Wydminy na dofinansowanie kosztów inwestycji 
w zakresie ochrony powietrza i gospodarki wodnej w 2024 roku, dofinansowuje mieszkańców 
w przedmiotowym zakresie. Ww. dofinansowania są udzielane od roku 2019 (Uchwała Nr VIII/49/2019 
Rady Gminy Wydminy z dnia 7 czerwca 2019 roku w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji 
celowej z budżetu Gminy Wydminy na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony powietrza 
i gospodarki wodne). 

Mając na uwadze ochronę wód i gleby przed niekontrolowanym zjawiskiem wprowadzenia do nich 
ścieków, Wójt Gminy Wydminy obecnie prowadzi, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 399) bieżącą kontrolę, na 
podstawie której gromadzone są wymagane informacje. Zebrane dane przyczynią się do rozważenia 
potrzeby wdrożenia innych rozwiązań wspomagających właścicieli w rzeczowym zakresie. 

Rada Gminy, jako organ właściwy do rozpoznania petycji, działając poprzez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji w sposób dokładny, rzetelny i obiektywny rozpoznała przedmiot petycji. W wyniku 
przeprowadzonych wyjaśnień Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała stanowisko, w którym 
rekomenduje Radzie Gminy Wydminy uznanie za bezzasadną petycję z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Uchwałę wraz z uzasadnieniem należy przesłać składającemu petycję. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD500729-4A47-4D23-84A3-6B12D6062F12. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/48/2024 RADY GMINY WYDMINY z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


